

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกลำห้วยใหญ่ช่วงจากเขตรถไฟสายนครราชสีมา ถึงบึงบัวใหญ่ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณ

งบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๓๕๑,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขุดลอกลำห้วยใหญ่ช่วงจากเขตรถไฟสายนครราชสีมา ถึงบึงบัวใหญ่ ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการตามแบบมาตรฐานป้ายงานก่อสร้าง

๔. คำนวนราคากลาง

ณ วันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๑,๔๑๘,๓๕๗ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑.) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๖) จำนวน - หน้า

๒.) แบบสรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า

๓.) บัญชีแสดงปริมาณงานราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.) นายสหพัทธ์ กฤตธนวิรุฬห์ ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) เป็นประธานกรรมการ

๒.) นายปรัชญา คำแหง ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ) เป็นกรรมการ

๓.) นายจिरศักดิ์ แก้ววังปา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เป็นกรรมการ

และเลขานุการ



## บันทึกมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่ วันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๓  
เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกลำห้วยใหญ่ช่วงจากเขตรถไฟสายนครราชสีมาถึงบัวใหญ่  
เรียน นายอำเภอบัวใหญ่- ผู้ตรวจการจังหวัดนครราชสีมา

### เรื่องเดิม

ตามที่อำเภอบัวใหญ่ ได้มีคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของแต่ละโครงการก่อสร้าง โดยใช้หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของราชการ และหลักเกณฑ์การใช้ตาราง Factor F. ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

### ข้อเท็จจริง

วันนี้ เวลา ๑๐.๓๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันประชุม เพื่อพิจารณาราคาและกำหนดราคากลางงานโครงการขุดลอกลำห้วยใหญ่ ช่วงจากเขตรถไฟ สายนครราชสีมาถึงบัวใหญ่ รายละเอียดดังนี้ ขนาดพื้นที่ขุดลอกไม่น้อยกว่า ๑๑,๕๐๐ ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๕๐ เมตร ปริมาณดินขุด ๒๘,๗๕๐ ลูกบาศก์เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่แบบ ๑๘๒๕๖๓ กำหนดระยะเวลาการก่อสร้างแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทางอิเล็กทรอนิกส์ ใช้หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของราชการ ประเภทงานชลประทาน ราคาน้ำมัน ดีเซล ๒๑.๐๐-๒๑.๙๙ บาทต่อลิตร

### ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงินราคากลางทั้งสิ้น ๑,๔๑๘,๓๕๗ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เห็นควรขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง ตามบัญชีแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ และสั่งการต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสหพัทธ์ กฤตธนวิรุฬห์) ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
(นายปรัชญา คำแหง)  
ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ..... กรรมการฯ  
(นายจิรศักดิ์ แก้ววังปา)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ผู้ตรวจการจังหวัดนครราชสีมา  
เรียน นายอำเภอบัวใหญ่

ความเห็น  เห็นชอบ/อนุมัติ  
 ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....  
(นายศักรินทร์ เสมหิรัญ)

นายอำเภอบัวใหญ่ ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา  
วันที่ ๒๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

สรุปราคาากลางค่าก่อสร้างงานชลประทาน  
ตามคำสั่งอำเภอบัวใหญ่ เลขที่ ๔๖๖ / ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๓

- ประเภท งานชลประทาน
- เจ้าของอาคาร ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
- สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยใหญ่ ชุมชนบ้านจาน ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการกองช่างเทศบาลเมืองบัวใหญ่
- แบบเลขที่ 18 / 2563 แบบ ปร. 5
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
- กำหนดราคาากลางเมื่อวันที่ 29 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	โครงการขุดลอกลำห้วยใหญ่	1,060,760	1.3357	1,416,857	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	1,500	1.0000	1,500	
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,418,357	
	คิดเป็นเงินประมาณ หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน			1,418,357	**

- ขนาดหรือเนื้อที่ 11,500 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 123.34 บาท / ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง นครราชสีมา 21.56 บาท/ลิตร

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง  
(นายสหพัทธ์ กฤตธนวิรุทธิ์) ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายปรัชญา คำแหง) ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ / เลขานุการ

(นายจิรศักดิ์ แก้วจิงป่า) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ชอ.  
(นายศักรินทร์ เสมหิรัญ)  
นายอำเภอบัวใหญ่ ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา  
29 กันยายน 2563

แบบสรุปราคากลางงานชลประทานขุดลอกแหล่งน้ำ

ประมาณการ โครงการขุดลอกลำห้วยใหญ่ ขนาดพื้นที่ขุดลอก 11,500 ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 28,750 ลูกบาศก์เมตร  
 งานที่ก่อสร้าง ลำห้วยใหญ่ ช่วงจากเขตรถไฟสายนครราชสีมา ถึงบึงบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา  
 แบบเลขที่ 18 / 2563  
 ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่ กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 29 กันยายน 2563

ชื่องที่ 1 ลำดับ ที่	ชื่องที่ 2 รายการ	ชื่องที่ 3 ค่า K สูตรที่	ชื่องที่ 4 ปริมาณ	ชื่องที่ 5 หน่วย	ชื่องที่ 6 ราคา บาท / หน่วย	ชื่องที่ 7 รวมเงินทั้งสิ้น ( บาท )	ค่า Factor F	ชื่องที่ 8	
								ราคาเสนอรวม เฉลี่ย บาท / หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
1	งานขุดลอก								
1.1	งานสูบน้ำออก (ระดับน้ำเฉลี่ย 1.50 ม)		17,250	ลบ.ม.	0.59	10,177.50	1.3357	0.79	13,594.09
1.2	งานขุดเปิดหน้าดิน (ดินเลน)		5,750	ลบ.ม.	16.63	95,622.50	1.3357	22.21	127,722.97
1.3	งานขุดลอกด้วยรถขุด		23,000	ลบ.ม.	25.22	580,060.00	1.3357	33.69	774,786.14
1.4	งานขนดินทิ้งระยะทาง 1-3 กิโลเมตร		28,750	ลบ.ม.	13.04	374,900.00	1.3357	17.42	500,753.93
2	ป้ายโครงการ		1	ป้าย	1,500.00	1,500.00			1,500.00
ราคารับจ้างที่ชล ที่อำเภอเมือง นครราชสีมา 21.56 บาท/ลิตร						รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 4			1,418,357.13
						รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			<u>1,418,357.00</u>
								SAY	<u>1,418,357.00</u>

ลงชื่อ.....กรรมการ / เลขานุการ  
 (นายจิรศักดิ์ แก้ววังป)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายปรัชญา คำแหง)  
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง+  
 (นายสหพัทธ์ กฤตธนวิรุฬห์)  
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)